7. CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. PUBLICAÇÃO/EXTRATO/CONTRATO Nº 161/2018 - PJPI/TJPI/SLC908620

7.2. Decisão Nº 6892/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER909940

7.3. Extrato Nº 117/2018 - PJPI/TJPI/SLC910749

revisão e transmissão a esta Presidência;
Art. 8º. Determinar a instauração de procedimento eletrônico, iniciado pela presente Portaria, na esfera da Presidência do Tribunal de Justiça,
para acompanhamento da execução do Projeto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 14 de Novembro de 2018.
Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TJ/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 14/11/2018, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 161/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI 18.0.000049621-5
CONTRATANTE: CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
CNPJ (CONTRATANTE): 07.240.515/0001-08
CONTRATADO: ALEXANDRE SOARES GOMES DE OLIVEIRA ME
CNPJ (CONTRATADO): 26.467.986/0001-06
OBJETO/RESUMO: Contratação de serviços de publicidade para a criação de material audiovisual (documentário), incluindo a roteirização,
produção e pós-produção de vídeo-documentário da gestão 2016-2018 da Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Piauí
VALOR TOTAL : R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais)
NOTA DE EMPENHO: NE - Nota de Empenho Nº 5120/2018 - PJPI/CGJ/FINCGJ (2018NE01056)
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93
FONTE DE RECURSOS : Dotação orçamentária: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; Unidade Orçamentária: 040103;
Fonte: 0100; Programa orçamentário: 02.061.0081.2374.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato do Contrato no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Alexandre Soares Gomes de Oliveira, Usuário Externo, em 08/11/2018, às 08:41, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Gentil Eulálio Dantas, Corregedor Geral da Justiça, em 08/11/2018, às 10:39, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0721803 e o código
CRC B50A43D5.

Decisão Nº 6892/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER
Vistos em despacho.
RATIFICO a Decisão Nº 5073/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER (0614690), ACOLHO a Manifestação Nº 4937/2018 -
PJPI/TJPI/FERMOJUPI/CCREC (0668137) e Manifestação Nº 7062/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER (0739671), bem como APROVO A
Minuta de Contrato Administrativo Nº 0740207/2018 - PJPI/TJPI/SLC, a ser celebrado com o Banco do Brasil S.A.
Referido instrumento tem por finalidade a contratação de Instituição Financeira Oficial para operacionalização e gerenciamento dos Depósitos
Judiciais e para gerenciamento das contas especiais destinadas ao depósito dos valores referentes aos PRECATÓRIOS, e respectivas sub-
contas, destinadas ao recolhimento das verbas públicas a serem revertidas ao pagamento de precatórios. Conforme delimitação do objeto
constante no item 2 do Termo de Referência Nº 112/2018 - PJPI/TJPI/FERMOJUPI.
À Superintendência de Licitações e Contratos - SLC, para adoção das providências cabíveis.
Após, ao FERMOJUPI para adoção das medidas necessárias à realização de nova contratação, na qual os depósitos do Poder Judiciário
Estadual sejam unificados.
CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 14/11/2018, às 13:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0741158 e o código
CRC BFA75356.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 162/2018 - PJPI/TJPI/SLC
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 18.0.000050882-5
CONTRATANTE: O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101
CNPJ/MF /CONTRATANTE: 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: SERRA MOBILE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
CNPJ/CONTRATADA: 07.875.146/0001-20
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste Contrato a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO - ASSENTOS (POLTRONAS GIRATÓRIAS PRESIDENTE e
CADEIRAS FIXAS), visando atender as necessidades do Juizado Especial Cível e Criminal da Zona Norte - JECC Buenos Aires, conforme
quantitativo, especificação e exigências técnicas constantes do Anexo A do Termo de Referência.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado, o valor de R$ 39.142,00 (Trinta e nove mil, cento e quarenta e
dois reais) destinados ao 1º grau de jurisdição.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA: Este Contrato fundamenta-se: Nas Leis Federais nº
10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº 168/11, de 25.01.11; Nos
preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito Privado. O presente
Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 02/2018/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8559 Disponibilização: Segunda-feira, 19 de Novembro de 2018 Publicação: Terça-feira, 20 de Novembro de 2018

Página 12

TJPI
Realce

TJPI
Realce

TJPI
Realce